44

Q. F. F. S. J. D. T. O. M.
DISSERTATIO OECONOMICO-PO-
LITICA,

IMPERIUM MONARCHICUM ABSOLUTUM SCIENTIIS OECONOMICIS

minus amicum demonstrans,

Quam,

Suffragante Ampliss. Facult. Philos. in Illustri,
quod Aboæ floret, Lyceo.

PRÆSIDE

D. PETRO KALM,

Oeconom. PROFESS. Reg. & Ord. Acad. Reg. Holm.

& Societ. Litt. Ups. MEMBRO,

Nec non Acad. h. t. Rectore,

Publicæ disquisitioni modeste submittit

ERICUS HÖÖK,

HELSINGFORSIA NYLANDUS,

imisi die V. Martii Anni MDCCCLVII.

Loc. H. T. q. a. M. S.

ABOÆ, Impressit Direct. & Typogr. Reg. Magn. Duc.
Finland, JACOB MERCKELL.

Viro Admodum Reverendo atque Praeclarissimo,
**D^N. MAG. JOHANNI
FORTELIO,**

Pastori Helsingforsnium longe meritissimo, Trivialis ibidem Scholæ Inspectorî gravissimo, adjacentisque districtus Præposito vigilantissimo,
PATRONO OPTIMO MAXIMO.

Oeconomiam veram ad salutem publicam plurimum conferre, nemo inficias it. Si itaque haec metam potentiae operatam attingat, illi superfluenda est. Optime viget Oeconomia in imperiis, ubi mitior habetur regiminis forma, at in despoticis minus laeta illius est facies. Hoc in praesentibus pagellis levi penicillo delineare conor, quae nitorem, cujue sunt expertes, a Nomine TILIO Praeclarissimo desiderant, exoptant lumenque cupiditate expetunt. Accipias itaque, humillimus precor, Vir Admodum Reverende, chartaceum hoc munus ceu indicium piae ac venerabundae mentis ad bustum usque auraturae, eoque, quo soles, pulu, hoc est benignissimo, illud adspicias, & ut hactenus, ita etiam in posterum, me gratia & favore TILIO amplecti digneris, measque fortunas TIBI commendatas patiaris, rogo. Vota ego nullo non tempore nuncupabo ardentissima, Vexit DEUS omnis boni fons TE, Admodum Reverende Vir, sospitem & incolument in longam annorum seriem conservare, in Patriae & Ecclesiae Christi emolumentum, Reip. Litt. utilitatem, Praeclarissimæ Familiae gaudium, clientumque & meum patrocinium & fulcrum certissimum, exoptatissimum. Sic precatur & quod vivit precabisur,

Admodum Reverendi atque Praeclarissimi
NOMINIS TUI

JACOB MERCERETI, humillimus cultor,
ERICUS HÖÖK.

Viro Admodum Reverendo atque Praeclarissimo,

DN. MAG. DAVIDI SENCR/

Ecclesiarum Loviæ, Pyttis & Elimæ Pastori & Pœ-
posito longe meritissimo, ut ante hac Præceptoris
fidelissimo, ita jam Pastoripropensissimo,
desideratissimo.

Libertati a servo manumisso debitum statuitur pretium, non
aliter ac ille, qui malum expertus est, optimum & verissi-
mum de bono fert judicium. Scit enim ille, quid sit sub jugo
gemiscere servitutis & grata frui libertate. In describenda sta-
tus præsentis felicitate desunt illi verba, & præteritum si-
ne dolore in mentem revocare nequit. Jam fructus late re-
portat laborum & verus possessor rerum suarum est. Per
Libertatem vero non intelligimus illegalem licentiam, qua
non minus periculosa esset, ac servitus detestanda; sed li-
bertatem ad Læges alligatam. Hæc Musis & latissimæ Oe-
conomiae auræ novas vires addit, felicissimamque eorum vitam
redit, ut e contrario, quando his libertas sit ademta, minus
late, immo miserrime, vigent. Veritatem hanc, licet leviter,
præsentes loquuntur tenues pagellæ, quas omni splendore
carentes Nomine TUO, Vir Admodum Reverende, decora-
re sustinui. Est quidem hoc temerarium, sed favor TUUS
singularis erga Musarum cultores ad hoc me impulit. Ac-
cedunt singularia favoris & benevolentia documenta, quæ
in me exstare voluisti maxima. Non quidem tantas mihi
arrogo ingenii vires, ut cumulatorum in me beneficiorum
numerum assequi valerem, quæ ne mente concipi, ne dum
verbis exprimi possunt. Hoc tamen palam confiteor, quod
pater-